
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI
DIREKTORAT JENDERAL GURU DAN TENAGA KEPENDIDIKAN

SERTIFIKAT
Nomor : 1368/B3/KP.04.00/2022

Diberikan Kepada

Pramelani
Universitas Bina Sarana Informatika

telah berpartisipasi aktif sebagai Peserta pada Bimbingan Teknis Fasilitator Sekolah Penggerak dan Pendamping Implementasi
Pembelajaran Sekolah Menengah Kejuruan Pusat Keunggulan Angkatan 2 Tahun 2022, yang diselenggarakan oleh Direktorat Kepala
Sekolah, Pengawas Sekolah dan Tenaga Kependidikan, Direktorat Jenderal Guru dan Tenaga Kependidikan, Kementerian Pendidikan,

Kebudayaan, Riset, dan Teknologi pada tanggal 7 Maret - 19 April 2022 pola 129 Jam Pelatihan �JP� dengan predikat:

-- Amat Baik. --
Jakarta, 20 April 2022
Direktur Kepala Sekolah, Pengawas Sekolah, dan
Tenaga Kependidikan

Dr. Praptono, M.Ed
NIP. 196905111994031002



STRUKTUR PROGRAM 
BIMTEK FASILITATOR SEKOLAH PENGGERAK DAN PENDAMPING IMPLPEMENTASI

PEMBELAJARAN SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN PUSAT KEUNGGULAN ANGKATAN 2

No Materi
Waktu
�JP�

1. Orientasi Program dan Pelatihan 4JP

2. Pengenalan Platform Belajar 6JP

3. Optimalisasi belajar.id 8JP

4. Peran dan Tugas Fasilitator Sekolah Penggerak 3JP

5. Model Kompetensi Guru dan Kepemimpinan
Sekolah

4JP

6. Pengembangan Komunitas Praktisi 6JP

7. Fasilitasi Pendampingan Sekolah Penggerak 10JP

8. Coaching 12JP

9. Rencana Pendampingan 4JP

10. Alur Koordinasi dan Komunikasi Pelatih Ahli 4JP

11. Refleksi Pembelajaran dengan Paradigma Baru 6JP

No Materi
Waktu
�JP�

12. Menyusun Kurikulum Operasional Sekolah 1 6JP

13. Pemahaman Capaian Pembe;ajaran 4JP

14. Merancang Pembelajaran 1 6JP

15. Merancang Pembelajaran 2h 6JP

16. Merancang Projek Penguatan Profil Pelajar
Pancasila

6JP

17. Menyusun Kurikulum Operasional Sekolah 2 6JP

18. Pembelajaran di Microlearning 9JP

19. Platform Teknologi Prioritas 4JP

20. Perencanaan Berbasis Data 10JP

21. Evaluasi Penyelenggaraan 1JP

22. Tes Awal dan Tes Akhir 4JP

TOTAL JAM PELATIHAN 129JP



SURAT TUGAS
1847/D.01/LPPM-UBSI/III/2022

Tentang

 Pelatihan 
7 Maret -19 April 2022

Direktorat Kepala Sekolah, Pengawas Sekolah dan Tenaga Kependidikan, Direktorat Jenderal
Guru dan Tenaga Kependidikan, Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi 

TEMA :

Bimbingan Teknis Fasilitator Sekolah Penggerak dan Pendamping Implementasi Pembelajaran
Sekolah Menengah Kejuruan Pusat Keunggulan Angkatan 2 Tahun 2022

Menimbang         : 1. Bahwa perlu di adakan pelaksanaan Seminar dalam rangka Seminar.
 2. Untuk keperluan tersebut, pada butir 1 (satu) di atas, maka perlu dibentuk

Peserta Pelatihan.

MEMUTUSKAN

Pertama               : Menugaskan kepada saudara
 

Pramelani S.Sos, MM

Kedua                  : Mempunyai tugas sbb:
Melaksanakan Tugas yang diberikan dengan penuh rasa tanggung jawab.

Ketiga                  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diubah dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

Jakarta,1 Maret 2022
LPPM Universitas Bina Sarana Informatika
Ketua

Taufik Baidawi, M.Kom
Tembusan

 - Rektor Universitas Bina Sarana Informatika

 - Arsip 

 - Ybs 


